

Første skitse til implementeringsplan

Strategi for tidlig forebyggende indsats

Første skitse til implementeringsplan	
Juni 2023	Politisk godkendelse af strategi for tidlig forebyggende indsats
Efterår 2023	<p>Kommunikation og udbredelse</p> <ul style="list-style-type: none">- Cheferne arbejder med realisering af strategien med egne ledergrupper- Fælles lederseminar for alle ledere i kommunen som arbejder med børn og unge, om ledelse og samarbejde om realisering af strategien- Information til ledere og medarbejdere på børne- og ungeområdet om strategien, herunder information også til nyansatte og vikarer- Etablering af en følgegruppe, som skal bistå med sparring og idéudvikling. Følgegruppen skal bestå af repræsentanter fra både ledere og medarbejdere på børne- og ungeområdet. <p>Vurdering af metoder og indsatser</p> <ul style="list-style-type: none">- Administrationen vurderer hvilke eksisterende metoder og kommunale indsatser, der fremadrettet skal indgå i kommunens tidligt forebyggende indsats med henblik på en samlet vifte af metoder og indsatser, som effektivt og effektivt bidrager til at realisere strategien- Herunder beslutning om konkret værktøj/metode til opsporing af tidlige tegn på mistrivsel hos børn og unge. <p>Børn, familier og forebyggelse orienteres i løbet af efteråret 2023 om arbejdets fremdrift.</p>
Forår 2024	<p>Prøvehandlinger og understøttelse af arbejdsgange</p> <ul style="list-style-type: none">- Administrationen understøtter lederes og medarbejderes arbejde med den tidligt forebyggende indsats, gennem prøvehandlinger og udarbejdelse af arbejdsgange. <p>Børn, familier og forebyggelse orienteres i løbet af foråret 2024 om arbejdets fremdrift.</p>
Efterår 2024	<p>Erfaringsopsamling vedrørende spor #3 (vejviser for tidlig forebyggende indsats)</p> <ul style="list-style-type: none">- Opsamling på erfaringer på vejviserens indhold og brugbarhed i arbejdet med børn og unge. <p>Børn, familier og forebyggelse drøfter evt. revidering af vejviseren i løbet af efteråret 2024.</p>